.~ SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DOS INTEGRANTES DO PODER JUDICIARIO E DO MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS LTDA.

SICOOB JUS-MP

CNPJ: 03.519.240/0001-95
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios
Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
OperacGes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO
(-) Operages de Crédito
(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depésitos a Prazo
DEMALIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

janeiro/2025

374.556.877

528.392
372.745.624

10.518.036
177.439.687
177.439.687
182.477.946
2.309.955

185.181
370.640
1.812.743
270.661
(1.356.366)
374.556.877
374.556.877
303.218.673
24.786.389
278.432.284
283.988
283.988
272.647
548.809
3.018.311
66.959.093
52.390.339
9.688.969
4.879.786
255.355
5.230.079
(4.974.724)
374.556.877

dezembro/2024

378.662.450
645.623
380.659.048
10.518.036
184.757.914
184.757.914
183.179.744
2.203.354
(3.816.378)
(3.710.453)
(105.925)
181.902
251.064
1.809.083
270.661
(1.338.553)
378.662.450
378.662.450
306.201.730
28.733.210
277.468.520
159.412
107
159.305
312.342
533.957
3.487.359
65.819.367
53.370.032
9.068.964
3.380.371
2.148.283
28.290.157
(26.141.874)
378.662.450



