



COOPERATIVA DE CRÉDITO DOS INTEGRANTES DO PODER JUDICIÁRIO E DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS LTDA.
SICOOB JUS-MP
CNPJ: 03.519.240/0001-95
BALANÇE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	janeiro/2025	dezembro/2024
ATIVO	374.556.877	378.662.450
DISPONIBILIDADES	528.392	645.623
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	372.745.624	380.659.048
Títulos e Valores Mobiliários	10.518.036	10.518.036
Relações Interfinanceiras	177.439.687	184.757.914
Centralização Financeira	177.439.687	184.757.914
Operações de Crédito	182.477.946	183.179.744
Outros Ativos Financeiros	2.309.955	2.203.354
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	-	(3.816.378)
(-) Operações de Crédito	-	(3.710.453)
(-) Outras	-	(105.925)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	185.181	181.902
OUTROS ATIVOS	370.640	251.064
IMOBILIZADO DE USO	1.812.743	1.809.083
INTANGÍVEL	270.661	270.661
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(1.356.366)	(1.338.553)
TOTAL DO ATIVO	374.556.877	378.662.450
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	374.556.877	378.662.450
DEPÓSITOS	303.218.673	306.201.730
Depósitos à Vista	24.786.389	28.733.210
Depósitos à Prazo	278.432.284	277.468.520
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	283.988	159.412
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	-	107
Outros Passivos Financeiros	283.988	159.305
PROVISÕES	272.647	312.342
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	548.809	533.957
OUTROS PASSIVOS	3.018.311	3.487.359
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	66.959.093	65.819.367
CAPITAL SOCIAL	52.390.339	53.370.032
RESERVAS DE SOBRAS	9.688.969	9.068.964
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	4.879.786	3.380.371
CONTAS DE RESULTADO	255.355	2.148.283
RECEITAS	5.230.079	28.290.157
DESPESAS	(4.974.724)	(26.141.874)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	374.556.877	378.662.450